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K U D Ü S  v e  F İ L İ S T İ N  D E R S L E R İ

Vadedilmiş Topraklar-
Arz-ı Mevud

Vadedilmiş Topraklar kavramı, modern siyonist ideolojinin temel taşlarından biri olup, 
kökenlerini Yahudi dini anlatılarında bulur. Başlangıçta teolojik bir çerçevede yer alan bu 
kavram, zamanla jeopolitik bir öneme kavuşarak, siyonist toprak talepleri ve yerleşim 
politikalarını belirleyici bir faktör haline gelmiştir. Dini, siyasi ve kültürel bağlamların etki-
leşiminin ürünü olan Vadedilmiş Toprakların yorumu, tarih boyunca önemli değişimlere 
uğramıştır. Seküler siyonist liderler, Theodor Herzl başta olmak üzere, devlet kuruluşu-
nun pratik bir gerekliliği olarak toprak edinimini vurgulayarak, dini ideallerin ötesinde bir 
ulusal vatan arayışını benimsemişlerdir. Balfour Deklarasyonu (1917) ve İngiliz Manda-
sı dönemi (1917-1948), siyonist hareketin sömürgeci güçlerin desteğiyle Filistin’de bir 
Yahudi devleti kurma çabalarını hızlandırmıştır. 1948’deki İsrail devletinin kuruluşu, bu 
sürecin somut bir sonucudur.
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Kutsal Kitap Kaynakları ve Yorumları
Vadedilmiş Topraklar kavramı, genellikle Tevrat’taki vaatlerle ilişkilendirilir. Ancak, 
Vadedilmiş Topraklar teriminin Tevrat metinlerinde doğrudan kullanımı sınırlıdır. Tek-
vin 15:18-21’deki vaat, Mısır nehrinden Fırat nehrine kadar uzanan geniş bir coğra-
fi alanı kapsamakla birlikte, bu vaadin kapsamı ve sınırları tarihsel süreçte ve farklı 
yorumlarda değişiklik göstermiştir. Hz. İbrahim’e yapılan ilk vaadin, daha sonra Hz.İs-
hak ve Hz.Yakup/İsrail’e ve soyuna indirgenmesi, bu vaadin zaman içindeki evrimini ve 
yorumlanabilirliğini göstermektedir.  

Kutsal Kitap’ın Vadedilmiş Toprakların coğrafi sınırları hakkında kesin bir tanım sun-
madığı söylenebilir. Bu belirsizlik, farklı yorumlara ve teolojik tartışmalara yol açmıştır; 
bazı yorumlar vaadin ilahi emirlere bağlılığın koşullarına bağlı olduğunu, bazıları ise 
koşulsuz bir vaat olduğunu savunmaktadır.

Coğrafi Yorumların Tarihsel Evrimi
Vadedilmiş Toprakların coğrafi kapsamı, tarihsel dönemlere ve ideolojik çerçevelere 
göre farklı şekillerde yorumlanmıştır:

• Kutsal Kitap Tanımı: Mısır’dan Fırat’a kadar uzanan geniş bir coğrafi alanı kapsar.

• Haham Yorumları: Bazı Yahudi alimleri, bu alanı modern Filistin’e denk gelen Kenan 
Diyarı ile sınırlamışlardır.

• Siyonist Yayılmacılık: Erken dönem Siyonist söylem, Kutsal Kitap’taki sınırları refe-
rans alarak daha geniş toprak taleplerini içermiştir. Ancak, 1949 ateşkes anlaşmaları 
sonrası, pratik nedenlerle sınırlar daha belirgin hale gelmiştir. Ancak, yeni kurulan dev-
letin sınırları hala kesin olarak tanımlanmamıştır.

• Çağdaş Siyasi Sınırlar: 1948’de kurulan İsrail devletinin sınırları, Kutsal Kitap’taki 
tanımlarla kısmen örtüşmesine rağmen, Siyonistler, mevcut sınırların ötesinde, Ürdün, 
Lübnan, Suriye ve diğer komşu ülkelerin bazı bölgelerini de içeren daha geniş toprak 
taleplerini savunmaya devam etmişlerdir.

Siyonizm ve Toprak Talepleri
Hıristiyan siyonizmin Mesih’in ikinci gelişine yönelik beklentileri ile bağlantılı olarak, 
modern siyonist hareket, Vadedilmiş Topraklar kavramını milliyetçi bir çerçevede yeni-
den yorumlamıştır. Başlangıçta seküler bir hareket olan siyonizm, dini anlatıları siyasi 
hedefleriyle birleştirerek Filistin’de bir Yahudi vatanı kurmayı amaçlamıştır. Herzl’in de 
vurguladığı gibi, toprak genişlemesi, devlet inşası için bir ön koşul olarak görülmüş-
tür. Ancak, Vadedilmiş Toprakların kesin sınırları, tarihsel, dini ve jeopolitik faktörler 
nedeniyle sürekli tartışma konusu olmuştur. “Büyük İsrail” (“Eretz Israel”) fikri, siyo-
nist milliyetçiliğin temel hedeflerinden biri olarak, Batı Şeria, Gazze ve komşu ülke-
lerin bazı bölgeleri üzerinde egemenlik iddiasını simgelemektedir. İsrail bayrağı ve 
madeni paralarındaki semboller, bu genişlemeci vizyonun görsel yansımaları olarak 
değerlendirilebilir.

Vadedilmiş Topraklar kavramı, dini gelenek, tarihsel gelişmeler ve siyasi gerçeklerin 
karmaşık bir etkileşiminin ürünüdür. Bu kavramın yorumu, siyonist ideoloji ve İsrail’in 
toprak politikaları üzerinde derin etkiler bırakmıştır. İsrail’in kuruluşundan yetmiş yıl 
sonra bile sınırlarını resmi olarak tanımlamaması, modern bir işgalci güç olarak devam 
eden toprak genişletme arzusunu göstermektedir. İsrail siyasetçilerinin açıklamaları 
ve bölgedeki mevcut çatışmalar, bu genişlemeci politikaların güncelliğini ve potansiyel 
sonuçlarını vurgulamaktadır.

Halid Üveysi


